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FINA WORLD SERIES “CANADA OPEN” 
 

 

 
 

 
DISCIPLINA CATEGORÍA LUGAR FECHA INSTALACIÓN 

Natación Artística Absoluta / Junior CANADÁ 29-30 mayo 2021 Virtual 

     

  

 
 
 
 
 
 

29 mayo 2021 

SOLO TÉCNICO MASCULINO   Final 

Fernando DÍAZ DEL RÍO 03 CN LAS PALMAS   2º 75.9238 

Clasificación: 1º Rusia, 2º España 

DUO MIXTO TÉCNICO     Final 

Emma GARCÍA 99 CN SABADELL   2º 83.9086 
Pau RIBES 95 CN LES FRANQUESES 
 
Leyre ABADÍA 00 AD SINCRO RETIRO           NC* 80.7076 
Fernando DÍAZ DEL RÍO 03 CN LAS PALMAS 
 

María BOFILL 05 CN KALLÍPOLIS  NC* 76.2768 
Dennis GONZÁLEZ 04 CN KALLÍPOLIS 
 

Clasificación: 1º Rusia, 2º España, 3º Puerto Rico 
*NC: No clasificado 

COMBO     Final 

ESPAÑA    1º 87.4333 

Cristina ARAMBULA  03  REAL CANOE NC 
Gema ARQUERO 03 REAL CANOE NC    
Judith CALVO 03 CN GRANOLLERS 
Aitana CRESPO 05 AD SINCRO RETIRO 
Mercedes DÍAZ 04 AD SINCRO RETIRO 
Gabriela FERNÁNDEZ 03 REAL CANOE NC 
Alba GARCÍA 04  AD SINCRO RETIRO 
Marina GARCÍA 04  CN SINCRO SEVILLA 
Claudia JULIA 03 CN GRANOLLERS 
Valeria PARRA 05  CN GRANOLLERS 
Carmen BEATO (R) 04 CN SINCRO SEVILLA 
Teresa BELLVER (R) 03 AD SINCRO RETIRO 

Clasificación: 1º España, 2º Bielorrusia 
 

Ver resultados oficiales: https://www.fina.org/competitions/1118/fina-artistic-swimming-world-series-2021/results 
 
 

https://www.fina.org/competitions/1118/fina-artistic-swimming-world-series-2021/results
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30 mayo 2021 

SOLO LIBRE MASCULINO    Final 

Fernando DÍAZ DEL RÍO 03 CN LAS PALMAS   2º 79.7000 
Dennis GONZÁLEZ 04 CN KALLÍPOLIS   NC* 77.8000 

Clasificación: 1º Japón, 2º España 
*NC: No clasificado 

DUO LIBRE     Final 

Gema ARQUERO 03 REAL CANOE NC   2º 84.5000 
Gabriela FERNÁNDEZ 03 REAL CANOE NC 

Clasificación: 1º USA, 2º España, 3º Alemania 

DUO MIXTO LIBRE     Final 

Emma GARCÍA 99 CN SABADELL   2º 85.9333 
Pau RIBES 95 CN LES FRANQUESES 
 

María BOFILL 05 CN KALLÍPOLIS                 NC* 81.3667 
Dennis GONZÁLEZ 04 CN KALLÍPOLIS 

Clasificación: 1º Rusia, 2º España, 3º Japón 
*NC: No clasificado 

EQUIPO LIBRE     Final 

ESPAÑA    2º 86.5000 

Gema ARQUERO 03 REAL CANOE NC    
Judith CALVO 03 CN GRANOLLERS 
Aitana CRESPO 05 AD SINCRO RETIRO 
Mercedes DÍAZ 04 AD SINCRO RETIRO 
Gabriela FERNÁNDEZ 03 REAL CANOE NC 
Marina GARCÍA 04  CN SINCRO SEVILLA 
Claudia JULIA 03 CN GRANOLLERS 
Valeria PARRA 05  CN GRANOLLERS 
Cristina ARAMBULA (R) 03  REAL CANOE NC 
Alba GARCÍA (R) 04 AD SINCRO RETIRO 

Clasificación: 1º USA, 2º España, 3º Bielorrusia 

 
 
  
      
Equipo Técnico Virginia VILLALBA LÓPEZ FED. MADRILEÑA NAT. Entrenadora Resp. Cat. Inferiores 
 Anna VEGA HERRERO RFEN Entrenadora Dúo Mixto 
 Natalia DIDENKO RFEN Entrenadora Dúo Mixto y Solo M. 
 Paula KLAMBURG ROQUE FED. CATALANA NAT. Entrenadora 
 Laura LÓPEZ FED. CAST-LEÓN NAT. Entrenadora 
 Esperanza DORADO CNA Juez 
 
 
 


